
 
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus São Gonçalo do Amarante 

 

Rua Prof. Carlos Guedes Alcoforado, S.N., Centro, São Gonçalo 

do Amarante-RN| CEP: 59291-727 

Telefone: 4005-4111 Email: cogpe.sga@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

03 Março 2023 

mailto:cogpe.sga@ifrn.edu.br


 

 

 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Luiz Inácio Lula da Silva  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Camilo Sobreira de Santana 

  
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Ariosto Antunes Culau 

 

 

REITOR DO IFRN 

Jose Arnóbio de Araújo Filho 

 

 

DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO 

IFRN 

Luisa de Marilac de Castro Leite 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE 

 

DIRETORA GERAL  

Luisa de Marilac de Castro Leite  

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Marcus Vinicius Dantas de Assunção 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Sérgio de Carvalho Guedes 

 

CHEFE DE GABINETE 

Maria Vilanir Goncalves Duarte da Silva 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Mackson Douglas Melo de Freitas 

 

COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Alexmay Soares Nunes 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Fabio da Silva Franco 

 

COORDENADOR DE EXTENSÃO 

Fernando de Oliveira Freire 

 

COORDENADOR DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Francisco José Alcântara 

 

COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Kelly Christinna Pinheiro da Silva 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

Bruno Correia do Nascimento 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Jadson Carvalho de Melo  

 

 

COORDENADOR DE MULTIMEIOS 

João Mariano Valério Júnior 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Renato Marinho Brandão Santos 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Carlos Magno Ferreira da Silva 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Marcel Gleidson Bezerra de Freitas 

 

SECRETÁRIO ACADÊMICO 

Renato Silva de Oliveira 

 

COORDENADORA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS 

Sirley Fonseca de Oliveira 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos da (o) Diretora Geral / Diretor Geral em exercício 05 

 

Concessão de Diárias  35 

 

Licença Médica/Afastamentos  36 
 

 

 



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 70/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   1 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEO DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTETECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de
março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23425.000302.2023-97, de 13 de fevereiro 2023.

R E S O L V E:R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITOCONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a par r de 01 de março de 2023, da Classe D-IV-03  para a Classe
D-IV-04, referente ao inters cio de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 01 de março de 2021 à
28 de fevereiro de 2023, a servidora Viviane Ferreira de Medeiros, Matrícula Siape nº 1475004 pertencente ao Quadro
Permanente desta Ins tuição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do
Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SECUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)
SÉRGIO DE CARVALHO GUEDESSÉRGIO DE CARVALHO GUEDES

Diretor-Geral em Exercício do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 353/2023-RE/IFRN, de 24/02/2023, publicada no DOU de 27/02/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Sergio de Carvalho GuedesSergio de Carvalho Guedes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/SGADIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/SGA , em 01/03/2023 13:19:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

513210
45e6f3a0cc



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 71/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   3 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através
da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022,
e

CONSIDERANDO, o que consta no Processo nº,23425.000391.2023-71, de 02 de março de 2023,

I-DESIGNAR com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados pertencente ao Quadro Permanente
desta Instituição, lotado neste Campus respectivamente, fiscalizar e gerenciar o contrato  conforme quadro abaixo.

CONTRATO SERVIÇO EMPRESA FISCAL

 51/2021

PRESTAÇÃO
DE

SERVIÇOS
DE AUXILIAR
DE SAÚDE

BUCAL

FUTURA SERVICOS
PROFISSIONAIS

ADMINISTRATIVOS EIRELI
CNPJ: 06.234.467/0001-82

MARCIA MARILLAC CARDOSO
OLIVEIRA (1877723)- FISCAL

TITULAR

ALEXMAY SOARES NUNES
(2110337) - FISCAL SUBSTITUTO

FRANCISCO JOSE ALCANTARA
(1899949) - GESTOR DE
CONTRATOS TITULAR

RAFAEL DA SILVA ARAÚJO
(2027698) - GESTOR DE

CONTRATOS SUBSTITUTO

II- REVOGAR a partir desta data, a Portaria nº 79/2021-DG/SGA/RE/IFRN de 10 de maio de 2021

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
SÉRGIO DE CARVALHO GUEDES

Diretor-Geral em Exercício do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 353/2023-RE/IFRN, de 24/02/2023, publicada no DOU de 27/02/2023)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sergio de Carvalho GuedesSergio de Carvalho Guedes, DIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/SGADIRETOR GERAL - SUB-CHEFIA - DG/SGA , em 03/03/2023 09:34:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

514182
3f017ec4e8



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 72/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   15 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23425.000444.2023-54, de 14 de março de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITOCONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a par r desta data, da Classe “D-05“D-05” para a Classe D-06D-06”,
referente ao inters cio de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação 09 de junho de 2021 a 08 de dezembro de09 de junho de 2021 a 08 de dezembro de
20222022, da servidora Eloisa Alves DantasEloisa Alves Dantas, matrícula SIAPE 2172001 pertencente ao Quadro Permanente desta Ins tuição, lotado
neste Campus, ocupante do cargo de TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAIS, do Regime Jurídico ins tuído pela Lei nº
8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em
23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGA , em 15/03/2023 10:05:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

518607
459e68d19d



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 73/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   17 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de
março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº  23421.004422.2021-31, de 28 de dezembro de 2021,

R E S O L V E:

AUTORIZAR, pelo período de 24 de janeiro de 2023 à 24 de janeiro de 2024, a liberação da servidora GABRIELA BARBOSA BRUNO,
Matrícula SIAPE nº 2208857, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro
permanente desta Instituição, lotada no Campus São Gonçalo do Amarante, para desenvolver suas atividades funcionais na Reitoria, na
forma de Cooperação Técnica.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGA , em 17/03/2023 10:08:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

517963
b41f450b43



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 74/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   17 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTESÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº.23425.000447.2023-98, de 17 de março de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

I -DESIGNAR,  I -DESIGNAR,  com efeitos a par r desta data, os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Local  de
Heteroiden ficação, para um mandato de 2 (dois) anos a par r da publicação desta portaria, conforme os termos do art. 13 e
seguintes do Regulamento das Ações Afirma vas sobre os Processos de Heteroiden ficação no âmbito do IFRN, aprovado pela
Resolução 88/2022 - CONSUP/IFRN.

MatrículaMatrícula NomeNome RepresentaçãoRepresentação FunçãoFunção

1681520 Edney Jose da Silva Cavalcante
NEABI/Pauta étnico

racial docente
Presidente

Membro Titular

1322969 Camila Goulart de Campos Docente
Membro

Titular

1920830 Fábio da Silva Franco Docente
Membro
suplente

1884416 Sirley Fonseca de Oliveira
Técnico-

Administrativo
Secretária

Titular

20201161210007
Fabrícia Leandra Ferreira
Costa

Discente
Membro

Titular

037.522.494-71 Carlos Junior Regis Silva Membro Externo
Membro

Titular

011.240.754-45 Glaucio Teixeira da Camara Membro Externo
Membro
suplente

II - REVOGARII - REVOGAR, com efeitos a partir desta data, a Portaria nº 26/2023 de 23 de janeiro 2023

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)        



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGA , em 17/03/2023 10:57:01.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

519342
8134b193f4



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 75/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   22 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23425.000460.2023-47, de 21 de março de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITOCONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a par r de 15 de abril de 2023, da Classe E-09 para a Classe E-10,
referente ao inters cio de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 15 de outubro de 2021 a 14 de abril de
2023 do servidor Ivan José Xavier da Costa, matrícula SIAPE 1730456 pertencente ao Quadro Permanente desta Ins tuição, lotado
neste Campus, ocupante do cargo de PSICOLOGO-AREA, do Regime Jurídico ins tuído pela Lei nº 8.112/1990, observadas as
disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e
do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGA , em 22/03/2023 20:25:30.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

520498
9ca4af3113



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 76/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   22 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23425.000463.2023-81, de 21 de março de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITOCONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a par r de 24 de abril de 2023, da Classe D-07 para a Classe D-08,
referente ao inters cio de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 24 de outubro de 2021 a 23 de abril de
2023 do servidor Igor Wescley Silva de Freitas, matrícula SIAPE 1974464 pertencente ao Quadro Permanente desta Ins tuição,
lotado neste Campus, ocupante do cargo de TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO, do Regime Jurídico ins tuído pela Lei nº
8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em
23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGA , em 22/03/2023 20:26:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

520492
afe1bf6c9a



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 77/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   22 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23425.000462.2023-36, de 21 de março de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITOCONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a par r de 11 de abril de 2023, da Classe E-09 para a Classe E-10”,
referente ao inters cio de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação 11 de outubro de 2021 a 10 de abril de
2023, da servidora Maria Luiza dos Santos Silva, matrícula SIAPE 1730099 pertencente ao Quadro Permanente desta Ins tuição,
lotado neste Campus, ocupante do cargo de BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA, do Regime Jurídico ins tuído pela Lei nº
8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em
23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGA , em 22/03/2023 20:26:46.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

520480
61b88fb391



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 78/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   22 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23425.000459.2023-12, de 21 de março de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITOCONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a par r de 16 de abril de 2023, da Classe “D-09 para a Classe D-
10”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação 16 de outubro de 2021 a 15 de abril de
2023, da servidora Ideize de Barros Medeiros, matrícula SIAPE 1730079 pertencente ao Quadro Permanente desta Ins tuição,
lotado neste Campus, ocupante do cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, do Regime Jurídico ins tuído pela Lei nº 8.112/1990,
observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União - DOU em 23 de
setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGA , em 22/03/2023 20:27:22.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

520467
7438a9f2c7



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 79/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   23 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de
março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23516.000216.2023-65, de 24 de fevereiro de 2023,

R E S O L V E:

AUTORIZAR, pelo período de 27 de março de 2023 à 27 de setembro de 2023, a liberação do servidor Fernando Antônio de Castro
Siqueira Filho, SIAPE 3008213 ocupante do cargo de AUXILIAR EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, pertencente ao Quadro permanente
desta Instituição, lotado no Campus São Gonçalo do Amarante, para desenvolver suas atividades funcionais no Campus Ceará- Mirim , na
forma de Cooperação Técnica.

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGA , em 23/03/2023 14:36:59.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

519432
107b3a04d3



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 80/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   26 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União
de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO a realização dos ataques criminosos a entidades públicas e privadas no âmbito do estado do Rio
Grande do Norte;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a segurança da comunidade escolar e do patrimônio do Campus São
Gonçalo do Amarante;

CONSIDERANDO, ainda,  a indisponibilidade de transporte escolar para os estudantes;

R E S O L V E:

I - DETERMINAR      a  suspensão das atividades presenciais, no âmbito do Campus São Gonçalo do
Amarante deste Instituto Federal, no dia 27 de março de 2023, visando resguardar a segurança dos servidores e da
comunidade acadêmica.

II- DETERMINAR o adiamento do início do semestre letivo 2023.1 para 29 de março de 2023.

III- CONVOCAR o Colégio Gestor ampliado para reunir-se em caráter extraordinário no dia 28 de março de
2023, às 10 horas, no Auditório do Campus, a fim de reavaliar a conjuntura.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR GERAL - CD0002 - DG/SGA , em 26/03/2023 16:31:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

521800
d643f3693e



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 81/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   27 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTETECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de
março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº,23425.000493.2023-97 de 27 de março de 2023,

R E S O L V E:

I -DESIGNAR, os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão de Avaliação para Concessão de Apoio à Participação
Estudantil em Eventos, no âmbito do Campus São Gonçalo do Amarante, conforme especificado a seguir:

TITULAR MATRÍCULA FUNÇÃO

Fernando de Oliveira Freire 1718322 Coordenador 

Renato Marinho Brandão Santos 1918592 Membro

Alexmay Soares Nunes 2110337 Membro

II - REVOGAR,, com efeitos a partir desta data, a  PORTARIA Nº 90/2022 - DG/SGA/RE/IFRN 19 de abril de 2022

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/SGA, em 27/03/2023 15:37:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522060
96346b1e10



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 82/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   28 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União
de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO que o serviço de transporte público municipal está com sua frota reduzida e com
funcionamento até às 21h;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de garantir a segurança da comunidade escolar e do patrimônio
do Campus São Gonçalo do Amarante; e

CONSIDERANDO, por fim, as decisões tomadas após reunião extraordinária com o Colégio Gestor
ampliado do Campus São Gonçalo do Amarante, ocorrida nesta data;

R E S O L V E:

I -DETERMINAR que seja mantido o início do semestre letivo 2023.1 para os turnos matutino e vespertino, no
dia 29 de março de 2023

II-DETERMINAR  a suspensão das atividades acadêmicas e administrativas presenciais no turno noturno nos dias
29 à 31de março de 2023, a partir das 18 horas, no âmbito do Campus São Gonçalo do Amarante deste Instituto
Federal.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 28/03/2023 17:10:01.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522637
42c6c051ff



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 83/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   28 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que consta no Processo nº, 23425.000304.2023-86, de 13 de fevereiro 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITOCONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a par r de 21 de março de 2023, da Classe D-IV-02 para a Classe
D-IV-03, referente ao inters cio de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 21 de março de 2021 à
20 de março de 2023, da servidora Janaina Tomaz Capistrano Souza Marques, Matrícula Siape nº 1884458 pertencente ao Quadro
Permanente desta Ins tuição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do
Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SECUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 28/03/2023 21:00:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522731
b736817d06



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 84/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   28 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23425.000437.2023-52, de 13 de março 2023.

R E S O L V E:R E S O L V E:

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITOCONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a par r de 23 de abril de 2023, da Classe D-IV-03D-IV-03 para a Classe D-D-
IV-04IV-04, referente ao inters cio de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 23 de abril de 2021 à 22 de
abril de 2023, o servidor  Ricardo Souza Marques, Matrícula Siape nº 2115267pertencente ao Quadro Permanente desta
Ins tuição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico
instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº 12.772/2012.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SECUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 28/03/2023 21:01:28.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522616
48b0d14d58



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 85/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   28 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTENORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4
de março de 2022, e

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23425.000494.2023-31 de 27 de março de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIOLOCALIZAR O EXERCÍCIO, , com efeitos a par r desta data, do servidor Everton Henrique Machado da Silva, Matrícula SIAPE nº 1961921 ocupante do

cargo de Auxiliar em administração, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, na Coordenação de Apoio Acadêmico deste Campus.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 28/03/2023 21:40:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522314
9c52f00719



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 86/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   29 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de
março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº,23425.000461.2023-91 de 21 de março de 2023,

R E S O L V E:

I -DESIGNAR,com efeitos a apartir de 21 de março de 2023 os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão de Revisão
Linguística dos Anais da V SECITEC, no âmbito do Campus São Gonçalo do Amarante.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Janaína Tomaz Capistrano 1884458 PRESIDENTE 

Maria das Graças de Aquino Santos 1937140 Membro

Mylenna Vieira Cacho 2020675 Membro

II - ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 21 de abril de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 29/03/2023 13:51:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523082
ec88173a57



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 87/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   29 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº
310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº.  23425.000494.2023-31, de 27 de março de 2023,

R E S O L V E:

RETIFICAR a portaria de nº 85/2023-DG/SGA/RE/IFRN, de 28 de março de 2023, que trata da localização do servidor Everton
Henrique Machado da Silva, Matrícula SIAPE nº 1961921, de forma que onde se lê:

"

com efeitos a partir desta data,

"

Leia-se:

"

com efeitos a partir de 27 de março de 2023,

"

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 29/03/2023 14:29:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523037
72e25f21c5



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 88/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   29 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23425.000437.2023-52, de 13 de março 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

RETIFICARRETIFICAR a Portaria nº 84/2023 DG/SGA/RE/IFRN, de 28 de março de 2023  referente à Progressão Funcional por Mérito do
servidor Ricardo Souza Marques, Matrícula Siape nº 2115267 pertencente o Quadro Permanente deste Ins tuto Federal, lotado
no Campus São Gonçalo do Amarante ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,  de forma que:

Onde se lê:Onde se lê:

“[...] da Classe D-IV-03  D-IV-03 para a Classe D-IV-04 D-IV-04 [...]”

Leia-se:Leia-se:

“[...] da Classe D-III-03 D-III-03   para a Classe D-III-04D-III-04  [...]”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 29/03/2023 14:30:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522962
584cad004b



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 89/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   30 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTESÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23425.000452.2023-09, de 20 de março de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DISPENSARDISPENSAR, com efeitos a par r de 1º de abril de 2023, o servidor Wesley Feu dos SantosWesley Feu dos Santos, matrícula SIAPE 12571471257147, do cargo de
confiança de Coordenador do Curso Técnico Integrado em Edificações– FUC-001, integrante da Estrutura Administra va deste
Campus, para o qual foi designado por meio da Portaria nº 152/2018 - DG/SGA/RE/IFRN, de 17 de julho de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 30/03/2023 10:34:11.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523627
587b35fe20



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 90/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   30 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de
março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº,23425.000508.2023-17, de 29 de março de 2023,

R E S O L V E:

PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 31 de março de 2023, o prazo estabelecido na Portaria nº 64/2023 -
DG/SGA/RE/IFRN, de 24 de fevereiro  de 2023, que designa a Comissão de Prestação de Contas Anual do Almoxarifado do Campus São
Gonçalo do Amarante - Exercício 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 30/03/2023 10:34:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523588
400830f700



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 91/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   30 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de
março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº,23425.000507.2023-72, de 29 de março de 2023,

R E S O L V E:

PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 31 de março de 2023, o prazo estabelecido na Portaria nº 68/2023 -
DG/SGA/RE/IFRN, de 27 de fevereiro  de 2023, que designa a Comissão Inventariante dos Bens Móveis e Imóveis do Campus São
Gonçalo do Amarante - Exercício 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 30/03/2023 10:40:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523547
9fbc624b47



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 92/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   30 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTESÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23425.000510.2023-96, de 29 de março de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DESIGNARDESIGNAR, com efeitos a par r de 01 de abril de 2023, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente desta
Ins tuição, para exercer a Função Comissionada de Coordenação de Curso – FCC, integrante da Estrutura Administra va do
Campus São Gonçalo do Amarante, conforme especificado a seguir.

SERVIDORSERVIDOR FUNÇÃO COMISSIONADAFUNÇÃO COMISSIONADA

MATRÍCULA SIAPEMATRÍCULA SIAPE NOMENOME CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO VINCULAÇÃOVINCULAÇÃO

      1103614
Marcella de Sá Leitão
Assunção

FUC-001
Coordenadora do  Curso

Técnico
Integrado em Edificações

Diretoria Acadêmica

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SECUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 30/03/2023 10:47:45.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523651
12798a6d67



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 93/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   31 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTEA DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº.23421.001188.2023-52, de 08 de março de 2023,

R E S O L V E:R E S O L V E:

DESIGNAR DESIGNAR os membros abaixo nominados  para elaboração  do PPC do curso de Técnico em Informá ca oferta Qualifica Mais
Progredir e Plano de trabalho, do Campus São Gonçalo do Amarante, conforme a seguir.

MATRÍCULA SIAPEMATRÍCULA SIAPE SERVIDORSERVIDOR FUNÇÃOFUNÇÃO

1918220 Leonardo Gomes de Paiva Amorim  Presidente

1621420 Marcus Vinicius Dantas de Assunção  DIAC

1718322 Fernando de Oliveira Freire  COEX

2084599 Cristiane de Melo Soares ETEP

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 31/03/2023 16:15:01.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523185
ce60274e63



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 94/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   31 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO A DIRETORA-GERAL DO CAMPUSCAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTEDO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o que consta no Processo nº.23425.000471.2023-27, de 22 de março de 2023, 

R E S O L V E:R E S O L V E:

AUTORIZARAUTORIZAR, com efeitos a par r de 22 de março de 2023, a incorporação do Incen vo à Qualificação no percentual de 30% ao
vencimento do servidor Francisco Jose Alcantara, Matrícula Siape nº 1899949, ocupante do cargo de AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO, pertencente ao Quadro Permanente deste Ins tuto Federal, lotado neste Campus, de acordo com os ar gos 11
e 12 da Lei nº. 11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006, com a nova redação dada
pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União (D.O.U.) em 23 de setembro de 2008 e nº.
12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no D.O.U. em 31 de dezembro de 2012, tendo em vista a apresentação do
Certificado de Conclusão do Curso de Especialização Latu Sensu: Pós-graduação em Gestão Pública pela Faculdade Focus. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITELUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 31/03/2023 16:16:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523871
efc840eaee



Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PORTARIA Nº 95/2023 - DG/SGA/RE/IFRN   

   31 de março de 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de
março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23425.000523.2023-65 , de 30 de março de 2023,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, compor o Núcleo de
Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI), no âmbito do Campus São Gonçalo do Amarante.

Matrícula Nome Representação

1835226 Joycimara de Morais Rodrigues Coordenação

1681520 Edney Jose da Silva Cavalcante
Corpo Docente

1322969 Camila Goulart de Campos 

2085678 Aurizete de Macedo Equipe Técnico Pedagógica

2042437 Maria Vilanir Gonçalves Duarte da Silva Corpo Técnico
Administrativo1884416 Sirley Fonseca de Oliveira

- Fabiane Marques da Silva

Movimentos Sociais- Gláucio Teixeira da Câmara

- Victor Gabriel de Góis Nascimento

20211161010015 Anny Beatriz Medeiros Batista

Corpo Discente

20201161210007 Fabrícia Leandra Ferreira Costa

20211164010005 Maria Luiza Coelho Silva

20211161210037 Matheus Fabricio de Oliveira

20211161210057 Wandson Ruan de Lira Brito

II - REVOGAR, com efeitos a partir desta data, a Portaria nº 255/2022 -DG/SGA/RE/IFRN, de 29 de setembro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

(assinado eletronicamente)
LUISA DE MARILAC DE CASTRO LEITE

Diretora-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 1782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luisa de Marilac de Castro LeiteLuisa de Marilac de Castro Leite , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 31/03/2023 16:17:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523925
af52807474



 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS SÃO GONÇALO DO 

AMARANTE 
 

Março / 2023 

 

Número 

PCDP 

Pessoa física Motivo da Viagem Data 

Inicial da 

Viagem 

Data Fim da 

Viagem 

Valor 

da 

diária 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 
 

Março  / 2023 

 

Servidor Matricula 
Data de 

Início 

Data de 

Término 
Afastamento 

Havila Maria Abreu 

Barbosa 
1962001 25/03/2023 23/05/2023 0073 - Lic. Gestante Prorrogação - EST 

Ana Kamily de Souza 

Sampaio 
1809749 20/03/2023 12/04/2025 

0028 - Afas.  Programa de Pós-

Graduação Stricto-Sensu C/Ônus - EST 

Ideize de Barros 

Medeiros 
1730079 07/03/2023 08/03/2023 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 

Lei 9.504 /1997 

Ideize de Barros 

Medeiros 
1730079 15/03/2023 15/03/2023 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 

Lei 9.504 /1997 

Maria Luiza dos 

Santos Silva 
1730099 08/03/2023 08/03/2023 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 

SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Juzelly Fernandes 

Barreto Moreira 
2015194 20/03/2023 16/06/2023 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 

DEC 9991/2019 

Magda Renata 

Marques Diniz 
3504749 29/03/2023 11/04/2023 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 

SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Joao Mariano Valerio 

Junior 
3040776 07/03/2023 07/03/2023 0054 - Doação de Sangue - EST 

Joao Mariano Valerio 

Junior 
3040776 19/03/2023 23/03/2023 0086 - Lic. Paternidade - EST 

Joao Mariano Valerio 

Junior 
3040776 24/03/2023 07/04/2023 

0324 - Lic. Paternidade Prorrogação - 

EST 

Fabiola Taise da Silva 

Araujo 
1932218 23/03/2023 17/06/2023 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 

DEC 9991/2019 

Noelma Guimaraes 

Martins 
1962051 01/03/2023 31/03/2023 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 

DEC 9991/2019 

Luisa de Marilac de 

Castro Leite 
1893393 03/03/2023 03/03/2023 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 

Pessoa da Família - EST 

Luisa de Marilac de 

Castro Leite 
1893393 06/03/2023 07/03/2023 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 

Pessoa da Família - EST 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

Rua Prof. Carlos Guedes Alcoforado, S.N., Centro 

São Gonçalo do Amarante-RN| CEP: 59290-000 

Telefone: 4005-4111 Email: cogpe.sga@ifrn.edu.br 

 

 

 

mailto:cogpe.sga@ifrn.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23425.000494.2023-31 de 27 de março de 2023,
	R E S O L V E:  LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir desta data, do servidor Everton Henrique Machado da Silva, Matrícula SIAPE nº 1961921 ocupante do cargo de Auxiliar em administração, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, na Coordenação de Apoio Acadêmico deste Campus.
	Documento assinado eletronicamente por:

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

